СЕЛЬСКАЯ ДУМА

муниципального образования

сельское поселение село Троицкое

                                                    Жуковского района

Калужской области

                                                          РЕШЕНИЕ

                                                         с. Троицкое

от «13» февраля 2020г.                                                                          №4

О назначении Публичных слушаний

по Проекту внесения изменений и дополнений

в Правила благоустройства территории СП село Троицкое

Жуковского района Калужской области.

    На основании приложения №1 к Закону Калужской области от

22.06.2018  № 362-ОЗ "О благоустройстве территорий муниципальных

образований Калужской области", определен порядок определения границ

прилегающих территорий, на основании письма №СО-54-20 от 30.01.2020 года, о

предупреждении случаев в результате схода с кровель зданий и сооружений

снежных масс и падения сосулек, и обеспечении безопасности жизни и здоровья

граждан в зимний период, Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Назначить проведение Публичных Слушаний по рассмотрению Проекта

внесения изменений и дополнений в Правила благоустройства территории

сельского поселения село Троицкое Жуковского района Калужской

области (Приложение № 1) на 30.03.2020г. в 14.00 часов по адресу: село

Троицкое дом № 164, помещение администрации сельского поселения село

Троицкое.

2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний в следующем

составе:

Сварковских З.Г. – глава поселения, председатель комиссии;

Пучкова А.В. -  ведущий специалист администрации, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Шукшина Е.А. – депутат Сельской Думы;

Бутырский В.М. – депутат Сельской Думы;

Петрова Н.В. – ведущий эксперт администрации.

3. Предложение о внесении изменений и дополнений в Проект направлять по

адресу: Калужская область, Жуковский район, с. Троицкое, дом № 164,

помещение администрации сельского поселения село Троицкое, с 8.00 до

13.00 часов. Тел/факс (848432) 45-936. С материалами Проекта можно

ознакомиться в помещении администрации сельского поселения село

Троицкое.

4. Опубликовать настоящее решение и Проект изменений в Правила

благоустройства территории сельского поселения село Троицкое в газете

«Жуковский вестник».

Глава МО сельское поселение

село Троицкое                                                                       З.Г. Сварковских

                                                                    Приложение к решению

                                                      Сельской Думы

                                                                  МО СП село Троицкое

                                                                                     №4 от 13.02.2020г.

Изменения и дополнения

в Правила благоустройства территории сельского поселения

село Троицкое Жуковского района Калужской области.

       Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения село

Троицкое Жуковского района Калужской области, принятые Решение Сельской

Думы МО СП село Троицкое № 40 от 01.12.2011 года (в редакции Решения

Сельской Думы № 28 от 17.08.2012г., №18 от 12.04.2013г., №12 от 04.03.2014г.,

№20 от 15.06.2017г., №20 от 09.06.2018г., №14 от 27.03.2019г., №42 от

25.09.2019г.), следующие изменения и дополнения:

1) Абзац 12 пункта 3.4. статьи 3 Правил изложить в следующей

редакции:

«Границы прилегающих территорий определяются с учетом следующих

минимальных и максимальных расстояний в метрах по периметру от

здания, строения, сооружения, границы земельного участка, если такой

земельный участок образован, до внешней границы прилегающей

территории:

- от границы земельного участка под многоквартирным домом - не менее 5

метров и не более 50 метров;

- от границы земельного участка под индивидуальным жилым домом - не

менее 3 метров и не более 15 метров;

- от внешней границы стены индивидуального жилого дома - не менее 5

метров и не более 20 метров, если земельный участок под домом не

образован;

- от границы земельного участка под нежилым зданием - не менее 5 метров

и не более 30 метров;

- от внешней границы стены нежилого здания - не менее 5 метров и не

более 50 метров, если земельный участок под зданием не образован;

- от границы земельного участка под иными строениями, сооружениями -

не менее 5 метров и не более 30 метров. В случае, если земельный участок

не образован, - не менее 5 метров и не более 50 метров от объекта;

- в отношении иных образованных земельных участков - не менее 5 метров

и не более 30 метров.».

2) Пункт 3.11.7. статьи 3 Правил изложить в следующей редакции:

«В зимнее время владельцами объектов благоустройства должна быть

организована незамедлительная очистка кровель от снега, наледи и

сосулек. Очистка кровель зданий и строений на сторонах, выходящих на

пешеходные зоны, от наледеобразований должна производиться

немедленно по мере их образования с предварительной установкой

ограждения опасных для жизни пешеходов участков и с соблюдением

работающими правил техники безопасности. При этом должны

приниматься меры, обеспечивающие сохранность зеленых насаждений,

воздушных сетей, светильников, вывесок, рекламных установок.

Сброшенные с крыш зданий и строений снег и сосульки должны убираться

владельцами зданий незамедлительно по завершении работы.».